[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2018 года

               №  87
О принятии осуществления части полномочий
органов местного самоуправления поселений

Никольского муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 13 «Об утверждении порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:
1. Принять с 1 января 2019 года сроком на один год от органов местного самоуправления Аргуновского, Завражского, Зеленцовского, Кемского сельских поселений, сельского поселения Никольское (далее – поселения), осуществление части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселений.
2. Принять с 1 января 2019 года сроком на один год от органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, осуществление части полномочий по:
- информационно-техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселений;

- организации определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд поселений.

3. Принять с 1 января 2019 года сроком на один год от органов местного самоуправления Аргуновского, Завражского, Зеленцовского, Кемского сельских поселений, сельского поселения Никольское, Краснополянское, муниципального образования город Никольск (далее – поселения), осуществление части полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению отчетности.

4. Принять с 1 января 2019 года сроком на один год от муниципального образования город Никольск осуществление части полномочий по:

- созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования город Никольск услугами организаций культуры;

- созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании город Никольск.

5. Администрации Никольского муниципального района в срок до 30 декабря 2018 года заключить с органами местного самоуправления поселений соглашения о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных частями 1-4 настоящего решения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в районный бюджет.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Никольского муниципального района                                                                    В.В. Панов

_1271658307.doc
[image: image1.png]